
Usnesení Soudního dvora (devátého senátu) ze dne 7. dubna 2016 (žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce Tribunale regionale di giustizia amministrativa di Trento – Itálie) – Antonio Tita, Alessandra 

Carlin, Piero Constantini v. Ministero della Giustizia, Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, Segretario Generale del Tribunale Regionale di Giustizia 

Amministrativa di Trento (TRGA)

(Věc C-495/14) (1)

„Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Článek 99 jednacího řádu Soudního dvora — Směrnice 89/ 
665/EHS — Veřejné zakázky — Vnitrostátní právní předpisy — Poplatky za přístup ke správním soudům 

v oblasti veřejných zakázek — Právo na účinný prostředek nápravy — Odrazující poplatky — Soudní 
přezkum správních aktů — Zásady efektivity a rovnocennosti“

(2016/C 270/12)

Jednací jazyk: italština

Předkládající soud

Tribunale regionale di giustizia amministrativa di Trento

Účastníci původního řízení

Žalobci: Antonio Tita, Alessandra Carlin, Piero Constantini

Žalovaní: Ministero della Giustizia, Ministero dell'Economia e delle Finanze, Presidenza del Consiglio dei Ministri, Segretario 
Generale del Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento (TRGA)

Výrok

Článek 1 směrnice Rady 89/665/EHS ze dne 21. prosince 1989o koordinaci právních a správních předpisů týkajících se přezkumného 
řízení při zadávání veřejných zakázek na dodávky a stavební práce ve znění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/66/ES ze dne 
11. prosince 2007, a zásada rovnocennosti a zásada efektivity musí být vykládány v tom smyslu, že nebrání vnitrostátní právní úpravě, 
která při podávání žaloby v rámci soudních řízení správních v oblasti veřejných zakázek ukládá povinnost zaplacení takových soudních 
poplatků, jako je jednotný poplatek dotčený ve věci v původním řízení. 

(1) Úř. věst. C 26, 26.1.2015.

Usnesení Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 7. dubna 2016 – (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Tribunale di Bergamo – Itálie) – trestní řízení proti Andrea Gaiti, Sidi Amidou 

Billa, Joseph Arasomwan, Giuseppe Carissimi, Sahabou Songne

(Věc C-534/14) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Článek 99 jednacího řádu Soudního dvora — Totožné předběžné otázky — 
Články 49 SFEU a 56 SFEU — Svoboda usazování — Volný pohyb služeb — Hazardní hry — Vnitrostátní 

právní úprava — Změna uspořádání systému koncesí sjednocením data, k němuž uplynou doby 
platnosti — Nové koncesní řízení — Koncese s kratší dobou platnosti než předchozí koncese — Bezúplatné 
postoupení užívacího práva k vlastněnému hmotnému a nehmotnému majetku, který tvoří síť provozování 

her a přijímání sázek — Omezení — Naléhavé důvody obecného zájmu — Proporcionalita“

(2016/C 270/13)

Jednací jazyk: italština

Předkládající soud

Tribunale di Bergamo

C 270/10 CS Úřední věstník Evropské unie 25.7.2016



Účastníci původního trestního řízení

Andrea Gaiti, Sidi Amidou Billa, Joseph Arasomwan, Giuseppe Carissimi, Sahabou Songne

Výrok

1) Články 49 SFEU a 56 SFEU, jakož i zásada rovného zacházení a zásada efektivity musí být vykládány v tom smyslu, že nebrání 
takové vnitrostátní právní úpravě týkající se hazardních her, jako je právní úprava dotčená v původním řízení, která z důvodu změny 
uspořádání systému sjednocením data, k němuž uplynou doby platnosti koncesí, stanoví, že bude uspořádáno nové koncesní řízení na 
koncese s kratší dobou platnosti, než je doba platnosti dříve udělených koncesí.

2) Články 49 SFEU a 56 SFEU musí být vykládány v tom smyslu, že brání takovému vnitrostátnímu omezujícímu ustanovení, jako je 
ustanovení dotčené v původním řízení, které ukládá koncesionáři hazardních her, aby bezúplatně převedl užívací právo k vlastněnému 
hmotnému a nehmotnému majetku, který tvoří síť provozování her a přijímání sázek, v případě ukončení činnosti z důvodu uplynutí 
doby platnosti koncese, jestliže toto omezení překračuje meze toho, co je nezbytné k dosažení cíle skutečně sledovaného tímto 
ustanovením, což přísluší ověřit předkládajícímu soudu.

(1) Úř. věst. C 34, 2.2.2015

Usnesení Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 7. dubna 2016 – (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Tribunal di Bari – Itálie) – trestní řízení proti Vito Santoro

(Věc C-65/15) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Článek 99 jednacího řádu Soudního dvora — Totožné předběžné otázky — 
Články 49 SFEU a 56 SFEU — Svoboda usazování — Volný pohyb služeb — Hazardní hry — Vnitrostátní 

právní úprava — Změna uspořádání systému koncesí sjednocením data, k němuž uplynou doby 
platnosti — Nové koncesní řízení — Koncese s kratší dobou platnosti než předchozí koncese — Bezúplatné 
postoupení užívacího práva k vlastněnému hmotnému a nehmotnému majetku, který tvoří síť provozování 

her a přijímání sázek — Omezení — Naléhavé důvody obecného zájmu — Proporcionalita“

(2016/C 270/14)

Jednací jazyk: italština

Předkládající soud

Tribunal di Bari

Účastník původního trestního řízení

Vito Santoro

Výrok

1) Články 49 SFEU a 56 SFEU, jakož i zásada rovného zacházení a zásada efektivity musí být vykládány v tom smyslu, že nebrání 
takové vnitrostátní právní úpravě týkající se hazardních her, jako je právní úprava dotčená v původním řízení, která z důvodu změny 
uspořádání systému sjednocením data, k němuž uplynou doby platnosti koncesí, stanoví, že bude uspořádáno nové koncesní řízení na 
koncese s kratší dobou platnosti, než je doba platnosti dříve udělených koncesí.

25.7.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 270/11


